
 

 1 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

ŠKOLNÍ ROK 2021 - 2022 
 

 

 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
 

 

 

 

 

 



 

 2 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZÁKLADNÍ ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 
2021-2022 

 
Obsah: 

úvod 

1.   charakteristika školy 

2.   vzdělávací program školy 

3.   údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi,  
způsobilosti 

4. školská rada 

5.  akce školy 2021-2022 

6.  umístění našich žáků v soutěžích v rámci regionu a   
v celorepublikových soutěžích 

7.  informace o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8.  zpráva o jednotlivých stupních školy  
9. výsledky vzdělávání, testy, průměry 

10.    výchovné poradenství 
11.    primární prevence 

12.  využití informatiky ve škole 

13.    realizace environmentální výchovy na škole 

14.    realizace výchovy žáků ke zdraví  
15.  dotace a sponzoři školy 

16.    materiální vybavení školy, opravy 

závěr 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

 

 

ÚVOD: 
 

ŠKOLNÍ ROK 2021 – 2022 byl jako celek ve znamení postupného návratu k normálu. Přestože jsme 
dlouhé měsíce žili ve škole s rouškami, respirátory a pravidelným testováním žáků, škola se 
neuzavřela. Podařilo se nám postupně srovnávat vzdělávací manko našich svěřenců a až na výjimky 
jsme vrátili do života pravidelně se konající projekty a aktivity.  
 

 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY: 
Název školy                    :Základní škola Děčín II, Kamenická 1145 

Právní forma                  :příspěvková organizace 

IČO školy                       :72743735 

Zřizovatel                       :Město Děčín, Magistrát města Děčína, Mírové nám. 5,  
   Děčín IV , 405 02 

Ředitel školy                :Mgr. Jaroslav  Skála 

Zást. ředitele                 :Mgr. Ivana Trčková 

Vých. poradce                :Mgr. Šárka Kilianová 

Školní koordinátor ŠVP  :Mgr. Šárka Kilianová, Mgr. Jana Lolloková Vlčková  

ICT pracovník    : Ing. Jiří Andrlík 

Environmentální koordinátor  : Mgr. Radka Lazorová (1.st.), Ing. Jiří Andrlík (2.st.) 

Správce sítě     : Mgr. Krejčí (externí pracovník) 
Vedoucí vychovatelka     : Eva Nepomucká 

Vedoucí školního klubu  : Renata Durdincová 

Zaměření školy               : úplné základní vzdělání bez zaměření  
Typ školy                        : úplná ZŠ 

Součásti školy                : školní družina, školní klub, školní jídelna 

Územní obvod - spádový obvod ZŠ  : Děčín II, obce- Ludvíkovice,  
  Bynovec, Arnoltice, Janov, Jetřichovice, Labská Stráň, Kámen 

Školní poradenské pracoviště  : Koordinátor aktivit na škole: Mgr. Jaroslav Skála 

: Koordinátor inkluze pro 1. a 2.stupeň: Mgr. Jana Lolloková   
  Vlčková 

: Školní psycholog  Mgr. Lucie Slabá 

: Metodik primární prevence Mgr. Veronika Benešová 

: Výchovný a kariérový poradce Mgr. Šárka Kilianová 

: Školní asistent Veronika Škopková 

Celkový počet žáků k 30.6.2022 byl 608. Na začátku školního roku byl počet žáků 604. V průběhu 
roku došlo k minimální migraci žáků v rámci regionu. Z okolních obcí dojíždí zhruba třetina žáků.  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

Počet žáků a počet tříd ve školním roce 2021/2022: stav k 30.6. 2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 1.A 21 

  1.B 18 

  1.C 16 

2. 2.A 14 

  2.B 24 

 2.C 22 

3. 3.A 21 

  3.B 20 

 3.C 12 

4. 4.A 27 

  4.B 23 

 4.C 12 

5. 5.A 28 

  5.B 25 

6. 6.A 26 

  6.B 26 

  6.C 25 

 6.D 16 

7. 7.A 27 

  7.B 25 

  7.C 26 

8 8.A 26 

  8.B 26 

  8.C 24 

9 9.A 28 

  9.B 27 

  9.C 22 

Celkem: 608 

Počet žáků Průměrný počet 
žáků na třídu 

  

608 22,51 



 

 5 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

 

 

 

Údaje o pracovnících školy: 
 

  
počet 

zaměstnanců 

počet prac. 
úvazků 

Vedení školy 
ředitel 1 1 

zástupkyně ředitele 1 1 

Učitelé 
1. stupeň 30 17 

2. stupeň 32 27,1 

Asistentky pedagoga škola 17 13,25 

Vychovatelky školní 

družiny                                                                                                                             
Oddělení ŠD 7 6,5 

Vedoucí školního klubu Klub 1 0,6 

Správní zaměstnanci 

THP 2 1,5 

školník 1 1 

uklízečky 8 8 

školní jídelna 8 7,5 

správce hřiště 1 1 

celkem  95 85,45 

 

2. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY: 
 
 Učební plány 

 

1.-9.  ročník – vzdělávací program  
Cesta ke vzdělání - Základní škola Děčín II, Kamenická 1145 

Školní vzdělávací program vychází z našich zásad vyučovat všeobecné vzdělání bez předmětového 
zaměření. Přesto jsou v programu vytyčeny priority, na které klademe důraz, a jež chceme dále 
prosazovat.  

 

Všeobecné vzdělávání žáků s důrazem na informační a komunikační technologie a jazykové 
schopnosti s pěti prioritami vzdělávání: 
 

1. Podporovat zavádění a využívání výpočetní techniky do výuky všech předmětů 

 

2. Rozvíjet komunikační dovednosti v mateřském jazyce a cizích jazycích 

 



 

 6 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

3. Podporovat rozvoj pohybových dovedností, sportovní výchovu a vést žáky ke zdravému 
životnímu stylu 

 

4. Rozvíjet estetické cítění žáků a aktivně je zapojovat do dění ve svém městě, rozvíjet 
poznávání svého okolí a města 

 

5. Rozvíjet poznání o životním prostředí, ochraně krajiny a zapojovat žáky do ekologických 
aktivit   

 

 
Povinně volitelné předměty pro 5. -  9. ročník vycházejí z ŠVP a možností školy 

 

5.r.: sportovní výchova, konverzace v anglickém jazyce, výtvarné činnosti, zeměpisně-přírodovědná 
praktika 

6.r.- 7.r. : výzkumy v přírodních vědách, konverzace v anglickém jazyce, školní redakce, sportovní 
výchova, informatika, výtvarné činnosti, zeměpisně-přírodovědná praktika, literárně dramatická 
výchova, praktikum z matematiky 

8.- 9..r.: – informatika, praktikum z českého jazyka, konverzace v anglickém jazyce, školní redakce, 
výzkumy v přírodních vědách, sportovní výchova, praktikum z matematik, praktikum z přírodopisu, 
zeměpisně-přírodovědná praktika, anglické reálie 

 

Zájmové kroužky vedené v rámci školní družiny nebo školního klubu:  
 

V daném školním roce nebyly kroužky zahájeny. 
  

3. ÚDAJE  O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY , JEJICH 
KVALIFIKACI, PRAXI, ZPŮSOBILOSTI.: 

 
Pedagogičtí pracovníci, jejich odborná a pedagogická způsobilost k 30.06. 2021 

Příjmení, jméno, titul 

Skála Jaroslav, Mgr. 

Trčková Ivana, Mgr. 

Kilianová Šárka, Mgr. 

Bartlová Jana, Mgr. 

Kučerová Ivana, Mgr. 

Špačková Veronika, Mgr. 

Havelková Jana, Mgr. 



 

 7 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

Havlíčková Miroslava, Mgr. 

Střelková Iva, Mgr. 

Fialová Terezie, Mgr. 

Jožáková Esatiová Mirjeme,Mgr 

Kapitančíková Jitka, Mgr. 

Lazorová Radka, Mgr. 

Lolloková Vlčková Jana, Mgr. 

Procházková Alexandra,Mgr. 

Hospůdková Radka, Mgr. 

Skálová Martina, Mgr. 

Chovanec Petr, Ing. 

Vanická Brigita, Mgr.   

Novák Martin, Mgr. 

Zemanová Eva, Mgr. 

Trčka Vladimír,Mgr. 

Lukáš Fořt, Mgr 

Pokorná Markéta, Mgr. 

Podzimková Kateřina, Mgr. 

Benešová Veronika, Mgr. 

Tomsa Michal, Mgr. 

Andrlík Jiří, Ing. 

Gennertová Dana, Mgr. 

Kolocová Tereza 

Kilian Karel, Mgr. 

Vabroušková Nela, Mgr. 

Kubíková Eliška, Mgr. 

Lhoták Ondřej, Bc. 

Kubásková Jana, Mgr. 



 8 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

Nela Kolesarová, Ing. 

Dvořák Vlastimil 

Nepomucká Eva 

Špůrová Věra 

Malíková Petra 

Šperlová Ludmila 

Sokolářová Petra 

Fišerová Žaneta  

Durdincová Renata 

Tomášková Yveta 

Malá Jana, Mgr. 

Bobková Michaela 

Hanusová Petra 

Hanzlová Žaneta 

Habasová Pavlína 

Strunecká Monika 

Seidlová Karolína 

Žoldáková Yveta 

Bečková Lucie 

Borovičková Květoslava 

Hrbáčková Štěpánka 

Christiánová Lucie 

Jirušková Andrea 

Karafiátová Jaroslava 

Pražáková Pavla 

Procházková Hana 

Uhlíková Hana 

Žáková Dana 

 



 

 9 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

 

4. ŠKOLSKÁ RADA  
 

Členy za rodičovskou veřejnost jsou Michaela Nepomucká a Karel Jožák, za pedagogické 
pracovníky Mgr. Kateřina Podzimková a Mgr. Lucie Andrlíková a za zřizovatele školy byly 
jmenovány Ing. Marcela Tomanová a Mgr. Helena Králíčková. Volby proběhly na škole 
v listopadovém termínu sledovaného období. 
Školská rada zasedala v průběhu školního roku dvakrát a to on-line z důvodu probíhajících 
protiepidemiologických opatřeních na škole. Na prvním zasedání se rada seznámila a vyjádřila 
k výroční zprávě školy a k úpravám školního vzdělávacího programu. Na druhém setkání rada 

schválila slovní hodnocení některých žáků a vyjádřila se k rozpočtu školy a plánům školy v novém 
kalendářním roce.  

 

 5. AKCE ŠKOLY  2021 - 2022: 
Září: 
8.9.          Zahájení plavání 3.-4.ročník                                                          
9.9.       Schůzka rodičů 1. + 6. ročníku – 15.30hod. – test, očkování  
17.9.        Závod RAPTOR – 2. ročník překážkového závodu (dvojice 6-9) 

20.9.        Krásná Lípa – 2.B – exkurze 

29.9.        Krásná Lípa – 2.C – exkurze 

29.9.-6.10.     ŠVP – Svor ( 3.-4.ročník, 6.-7.ročník) 
Říjen: 
1.10.-30.10. Soutěž ve sběru kaštanů a žaludů  

4.10.            Beseda pro 9.ročník – přístavba  
5.-9. 10.       Děláme dobré skutky: Oslava dne zvířat – sbírka pro útulek v Děčíně 

7.10.            Zahájení bruslení – 1.+2.ročník 

8.10.            ZOO Děčín – „Malý velký kamarád“ 1.roč.+9.roč.  
11.10.          Povídky malostranské – divadlo ( 8.B, 9.B)  

13.10.          Krásná Lípa – 2.A 

13.10.          První schůzka „Školské žákovské rady“ – 12.35h. – malá tělocvična  
20.10.          O princezně, která ráčkovala – divadlo ( 2.ročník) 
26.10.          Like Shakespeare – divadlo ( 8.B, 9.B, LDV ) 

27.- 29.10.    - podzimní prázdniny 

Listopad: 

1.-3.11.   Pythagoriáda – 6.-9.ročník – v rámci půlené matematiky  
5.11.       Jdeme si nahrabat do ZOO  – 4.A (rukavice, vhodné oblečení) 

    v 9.00 v ZOO 

5.11.       Tma přede mnou – zámek, 3.C + 4.C  . 
5.11.       Armex – LiveCentrum  - 4.B, sportovní oblečení 
11.11.     Jdeme si nahrabat do ZOO  – 4.C + 3.C  (rukavice, vhodné oblečení) 
11.11.     Zámek jako kasárna – 8.A+B, 9.A+B  

16.11.     Projektový den „ Volby vedení školního parlamentu“; „Den studenstva, den boje za 

svobodu a demokracii“   
16.11.     Školní parlament – adaptační den   
16.11      Třídní schůzky – společný začátek v16hod 

                Od 15.30 – volby do školské rady zástupci rodičů v jídelně   
                Schůzka třídních důvěrníků – 16.45hod. – v INF2  

18.11.     Zámek jako kasárna – cena 50Kč, 7.C + 8.C, 9.C – viz. rozpis  



 

 10 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

22.11.     Eminka a Emoušek   – divadlo – 3.B+3.C  

26.11.     Vánoční focení 
Prosinec: 

1.12.-10.12.    Vyhlášení prvního  kola sběrové  soutěže papíru 

1.12.   Vánoce v Zubrnicích – 3.A 

1.12.   Peklo s Ježibabou – divadlo – 2.ročník 

3.12.   Armex – 4.B 

3.12.   Knihovna – beseda, 2.C 

7.12.   Armex – 4.A 

9.12.    Projektový den: „ Advent“ 

13.12.  Louskáček – divadlo – 5.ročník 

15.12.  Nábor na fotbal – 1.-2.ročník – výběr 
15.12.  9.B - Projektový půlden na zdrávce 

17.12.  Knihovna – beseda, 2.B 

17.12.  Vánoční besídky 

3.1.2022  Po – nástup do školy  
Leden: 

5.1.       9.C - Projektový půlden na zdrávce 

11.1.     Třídní schůzky od 16 – 17 hod.    

12.1.     9.A - Projektový půlden na zdrávce 

23.-27.1. LVVZ – Trčka, Novák, Andrlík, Žoldáková 

31.1.     Knihovna 1.B 

Únor: 
2.2.       2.C – knihovna - exkurze 

2.2.       4.B – bowling 

2.2.       Olympiáda z českého jazyka – 8.-9.ročník 

3.2.       4.A – Praha – exkurze  

4.2.       Pololetní prázdniny 

8.2.       Zahájení plavání 1.-2.ročník – viz.rozpis 

9.2.       Bláznovy zápisky – divadlo – 8.ročník + 9.B 

10.2.     Indiáni ze šuplíku – divadlo – 2.ročník 

22.2.     Hvězdný posel  – divadlo – 5.ročník + 4.A,4.C 

23.2.     Okresní kolo – zeměpisná olympiáda 

Březen: 
1.3.      Recitační soutěž – městské kolo 

8.3.      Pošťácká pohádka – divadlo, 3.A, 3.B 

9.3.      Madagaskar  - zeměpisný pořad, Kino Sněžník, 7.-8.ročník 

10.3.    Návštěva předškoláků Liliovka  
11.3.    Knihovna – exkurze 1.B 

14.-18.3.     JARNÍ PRÁZDNINY 

21.3.    Matematický klokan  2022 –  3.-9.  ročník  
22.3.     Mozkohrátky  9.C – zámek  
23.3.     Evropský dům – exkurze – 6.A  

24.3.     Povídky z jedné a druhé kapsy – divadlo – 8.-9.ročník 

24.3.  Předškoláci Liliovka  
24.3.  Beseda s rodiči předškoláků  
25.3.     Mozkohrátky  4.B  – zámek  
28.3.     Pověsti české – divadlo – 3.C 

29.3.     Mozkohrátky  5.B  – zámek  



 

 11 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

29.3.     Mozkohrátky  5.A  – zámek  
30.3.     Evropský dům – exkurze – 6.B  

30.-31.3.  3D kino – viz.rozpis – 1.stupeň,  
31.3.     Mozkohrátky  4.C  – zámek  
31.3.  Předškoláci Arnoltice  
V týdnu: 28.3.-1.4. 2022 – Jeden svět  
Duben: 

1.4.      Jeden svět – VIZ.ROZPIS 8.B,C,9.A,B,C  

1.4.      Knihovna – exkurze – 3.A 

6.4.      Evropský dům v Praze – exkurze – 6.C 

6.4.      8.A – IPS  

6.4.      Knihovna – exkurze – 4.A 

7.4.      Školní  žákovská  rada  
8.4.      Libverda – 3.B  

11.4.    Divadlo – Bílá nemoc  – 8.roč. + 9.roč. 
12.-13.4.   Přijímací zkoušky – 9.ročník 

12.4.     Třídní schůzky společný začátek 16.00 – 17.00   

13.4.     Mach a  Šebestová , 3.C,4.A,3.A  

13.4.     8.B – IPS 

20.4.     Evropský dům v Praze – exkurze – 6.D 

20.4.     8.C – IPS  

22.4.     Zápis do 1.ročníku – doprovod žáků 8.roč. 
22.4.     6.,7.,9.ročník – aktivity mimo školu – Den  Země  
25.-29.4.  Sedmihorky – 8.ročník a 6.D 

28.4.     McDonald´s cup – 4.- 5.ročník – okrsek 

28.4.     Terezín – 9.B  

Květen: 
2.5.     Malá kopaná  – 8.-9.ročník 

3.5.     Mc Donald´s cup – 1.-3.třídy 

3.5.     9.B -  Harry Potter – výstava – muzeum  

4.5.     ORAN ETKIN – TIMBALOOLOO – koncert – 2.roč – zámek 

4.5.     Florbal – okresní finále 6.-7.ročník chlapci 
4.5.     8.B -  Harry Potter – výstava – muzeum  

5.5.     Mc Donald´s cup – 4.-5.třídy 

5.5.     Beseda na téma současné doby – zámek, 9.ročník + 8.B,C  
6.5.     Basketbal – 8.-9.ročník chlapci 
8.5.     Planetárium Liberec – 6.A + 6.D 

11.5.   Florbal –8.-9.ročník dívky 

            12.5.   Focení tříd   
            13.5.   Focení tříd  

16.5.   Knihovna – exkurze – 1.A 

16.-18.5. Přezkoušení 9.ročníků ( ČJ,M) – v INF 1  

19.5.     9.A  – Terezín 

20.5.     2.B – projektový den  
23.5.     Lidice – exkurze – 9.ročník  
25.5.     Planetárium Liberec – 6.C 

            25.5.     Pohádkový les – 9.B+9.C  - pro 2.r.  

26.5.      9.C  – Terezín 

            26.5.     Pohádkový les – 9.B+9.A  - pro 1.r.  



 

 12 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

30.5. - 3.6.     1.-9.ročník konec projektu Malý,velký kamarád - Rumburk  

Červen: 
1.6.    Plavba: „Den dětí“  2.-5.ročník  
1.6.    Planetárium – Liberec, 6.B  

2.6.    Planetárium – Liberec, 7.A  

2.6.    Projektový den – 6. - 8.ročník   
3.6.    Planetárium – Liberec, 7.B+7.C  

3.6.    3.A – Libverda  

3.6.    Florbal – 6.ročník + 7.A  
3.6.    Třídní výlet – 8.C 

3.6.    Harry Potter – muzeum – 3.C 

6.6.    Knihovna – 1.C – 1.C bez půleného vyučování  
7.6.    Planetárium – Liberec, 8.B  

7.6.    Sportovní den – 9.ročník  
7.6.    5.A – Libverda  

8.6.    Planetárium – Liberec, 8.C  

8.6.    Sportovní den – 2.ročník  
8.6.    1.B – Libverda – 1.ročník  
8.6.    1.A – Hasičský den 

8.6.    Harry Potter  4.B – muzeum 

8.6.    Turistický deník 3.C – Chlum 

8.6.    Turistický deník 5.A – Hřensko  
8.6.    Florbalový Děčín – chlapci 8.-9.ročník 

9.6.    Planetárium – Liberec, 8.A  

9.6.    Den otevřených dveří – školní klub pro 4.ročník  
9.6.    Zdymadla – 9.A 

9.6.    Turistický deník 3.B – Chlum 

9.6.    Praha – 9.C  

9.6.    Praha – 9.B 

10.6.  Orientační běh – 7.ročník  
10.6.  Turistický deník 3.A – Chlum 

10.6.   Soutěsky – 5.B 

13.6.  Orientační běh – 8.ročník  
13.6.  Turistický deník – soutěsky – 7.C 

14.6. Korfbal – turnaj pro 2.-3.ročník  
14.6. Třídní výlet – 4.C 

14.6.  Orientační běh – 9.ročník  
14.6.  Vrabinec – 8.B 

15.6.  Benešov nad Ploučnicí -  zámek  
 

 

 

15.6.   Sportovní den – 1.ročník  
15.6.   Praha – skupina španělský jazyk 8.-9.ročník 

16.6.   Benešov nad Ploučnicí -  zámek  
16.6.   Lezení 5.ročník  
16.6.   Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

17.6.   Orientační běh – 6.ročník  
17.6.   Benešov nad Ploučnicí -  zámek  



 

 13 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

17.6.   5.B + 5.A – Praha  

17.6.   Třídní výlet 8.B 

20.6.   Sportovní den – 3.ročník   
21.6.   Sportovní den – 4.ročník   
21.6.    2.stupeň beseda drogy  
21.6.    Dějiny udatného českého národa – 6.C  

21.6.    Dějiny udatného českého národa – 5.A+B,  

21.6.    Třídní výlet – 7.A 

22.6.    Sportovní den – 5.ročník   
22.6.    Dějiny udatného českého národa – 4.A 

22.6.    Třídní výlet 7.C - Ústí nad Labem – Střekov 

22.6.    Dolský mlýn – turistický deník – 1.ročník + 8.B  
23.6.    Sportovní den – 6.ročník  
23.6.    Dějiny udatného českého národa – 4.B+C 

24.6.    Sportovní den – 7.ročník  
24.6.    3.B – Libverda 

24.6.    Turistický deník – Sokolí vrch – 2.A 

27.6.     Sportovní den – 8.ročník  
28.6.     Loučení 9.ročníku – divadlo od 16.00   

29.6.     Závěrečná diskotéka  – 2.stupeň 

30.6.          VYSVĚDČENÍ 
 

6. UMÍSTĚNÍ NAŠICH ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH  V RÁMCI  

PŘEHLED ÚČASTI A VÝSLEDKŮ V OLYMPIÁDÁCH    
A VĚDOMOSTNÍCH SOUTĚŽÍCH 2021-2022 

 

OLYMPIÁDY 2021-2022 
OLYMPIÁDA POČET ÚČ. ŠK.KOLO OKRESNÍ KOLO 

UMÍSTĚNÍ 

KRAJSKÉ KOLO 

UMÍSTĚNÍ 
Dějepis 20 2 0 

Český jazyk 25 2 0 

Matematika 

 

15 0 0 

Anglický jazyk 

 

18 6,7 6,7 

Přírodopis  

 

0 0 0 

Zeměpis  

 

25 3(1,2,3) 2 (8) 



 

 14 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

Matematický klokan 431 0 0 

Pythagoriáda  0 0 0 

Souhrn 

 

24 2 1 

 
Vynikajících výsledků jsme dosáhli v zeměpisné olympiádě (1,2,3 místo), kde tři naši žáci postoupili 
do krajského kola a pouze nemoc snížila počet krajských účastníků na jednoho, který získal pro 
školu výborné osmé místo. 
 

7. INFORMACE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ: 
 
Plán DVPP pro školní rok 2021-2022 byl opět narušen celkovou situací ve školství a společnosti. 
Většina školení a kurzů proběhla on-line. Převážná část DVPP se uskutečnila v druhé polovině 
školního roku a vycházela z požadovaných vzdělávacích bloků našeho projektu Cesta ke vzdělání – 

třetí šance pro všechny. Úspěšně jsme absolvovali tandemové vyučování.  
 

DVPP se v uplynulém roce zúčastnilo 50% pedagogů. Pro nastávající školní rok je třeba se 
zaměřit na tuto stránku školy a nabídnou pedagogům více možností ke vzdělávání. 
 

8. ZPRÁVA O JEDNOTLIVÝCH STUPNÍCH ŠKOLY: 
 

PRVNÍ STUPEŇ: 
 

Školní rok byl ukončen s 284 žáky. Průměrný počet žáků na třídu na prvním stupni představuje 20,28 

žáků. Z celkového počtu žáků 258 prospělo s vyznamenáním, 26  prospělo. Neomluvená absence 
nebyla v průběhu roku zaznamenána, omluvených hodin je 15613, což představuje 55 hodin na žáka. 

Pedagogický tým doznal změny pouze v příchodu Mgr. Horové jako zástupu za mateřskou 
dovolenou.   

 

K zápisu se dostavilo 81 žáků, z toho 5 dětí nebylo přijato, neboť nenáležely do obvodu školy. O 

odkladu vzdělávání o jeden rok bylo rozhodnuto u 10 budoucích žáků. Spádové děti a děti, které mají 
na škole sourozence, nakonec vytvoří tři první třídy.  
Na víceleté gymnázium byli přijati čtyři žadatelé.   
Úkoly dané ŠVP byly splněny a zároveň jsme doplňovali ztráty z minulého období. Přesně podle 
metodiky návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání jsme některé kapitoly určitých předmětů vypustili 
s tím, že se v průběhu studia žáci s danými informacemi ještě potkají.  Za úspěch požaduji zvládnutí 
návratu žáků do školy a jejich udržení bez větších problémů v režimu prezenční výuky. Vzniklé 
nařízené karantény byly řešeny distanční výukou pomocí již známého a osvědčeného programu 
TEAMS. 

Jako významnou pomoc ohroženým žákům, kteří neměli ideální distanční výuku považuji, nejen 

doučování z našeho šablonového projektu, ale i z programu „Národní obnovy“, který umožňoval i 
doučování menšího počtu žáků a nepravidelného počtu.  



 

 15 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

V průběhu roku proběhly tradiční projektové dny a vícedenní akce (týden v pohybu, adventní den)  
Pokračovala průprava našich nejmladších v plavání a bruslení. Celoročně probíhal projekt Malý, 
velký kamarád, zakončený výjezdem žáků na týdenní pobyt do Rumburku.  
 

 

Školní družina: 
Do školní družiny se přihlásilo celkem 186Školní družina pracovala dle plánů. Program vytyčený 
v plánu byl splněn a nijak ho nenarušil omezený chod v průběhu karantén jednotlivých tříd. Práci 
vychovatelek lze hodnotit jako velmi dobrou. 

 

  

                          

Hodnocení příležitostných 
akcí ve školním roce 

2021/2022  

   

    

  
Akcí se zúčastnilo 1637 žáků. 

 
  

 termín název akce počet dětí 

 Září     

 Říjen Týden se zvířátky 124 

   Halloween 146 

   Sportovní olympiáda 103 

 Listopad Výtvarná soutěž 119 

   Cestování pravěkem  PD -1.tř. 45 

 Prosinec Vánoční besídky 152 

   Čertovské odpoledne  1.-3.tř. 82 

 Leden Projektový den ZDRAVÍ 65 

   Týden s pohádkou 120 

 Únor Družinový karneval 1.-3. tř. 131 

 Březen Projektový den-týden VČELY 129 

 Duben Dopravní týden 73 

   Čarodějnický rej 1. + 2. třída 75 

 Květen Cesta za pokladem 1. tř. 90 



 

 16 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

   Sportovní olympiáda   

 Červen Kimova hra 2.+3.+4.. Tř. 78 

   Zábavné odpoledne 70 

     1602 

    
 

 

 

Poděkování za nasazení a zvládnutí obtížných měsíců školního roku patří všem pracovníkům, 
kteří se o naše nejmladší děti ve škole starají. Zadané úkoly splnili a poradili si i s náročnými 

podmínkami protiepidemiologických opatření. 
 

DRUHÝ STUPEŇ: 
 

Ve školním roce 2021-2022 se vzdělávalo na druhém stupni celkem 323 žáků, což je průměrně 24,85 
žáků na třídu. Celkem 162 žáků ukončilo ročník s vyznamenáním, prospělo celkem 160 žáků. Jedna 
žákyně neprospěla. V rámci vzdělávání jsme zaznamenali první případ domácího vzdělávání na 
druhém stupni. Žákyně vzdělávající se individuálně na konci roku neúspěšně absolvovala závěrečné 

zkoušky a je jedinou opakující žákyní školního roku. 
Škola nevykazuje neomluvené hodiny, což je vzhledem k situaci karantén a přerušování výuky velmi 
neobvyklé. Omluvených hodin evidujeme za uplynulý školní rok  25 625, což je 79 hodin na žáka.  
Pedagogický sbor na druhém stupni je stabilní. Jedinou změnou byl odchod p. Abrahámové na 
mateřskou dovolenou v konci školního roku. Jiné změny sbor nezaznamenal.  
Do programu naší školy jsme opět zařadili aktivity škrtnuté vyvolanou pandemií. Na lyžařský kurz 

jsme se po letech výjezdů na Klínovec přemístili do penzionu Zelený Mlýn v Prkenném Dole. 
Opětovně jsme vyjeli do Sedmihorek na přírodovědný výzkum. V závěru roku se deváťáci loučili 
týdenním pobytem s první třídou a zároveň opět po dvou letech jsme se důstojně rozloučili s 
absolventy v městském divadle.  
 

 

Školní klub 

Klub byl v první polovině období významným pomocníkem při zvládání náročných 
protiepidemiologických opatřeních. Separace jednotlivých tříd a činnost klubu v oddělených 
místnostech byla velmi náročná. Postupně, jak odeznívala pandemie, se klub vracel ke své řádné 
činnosti. 
Stabilita pedagogického sboru, kvalitní výuka a snaha o praktické vyučování jsou hlavními cíli 
naší školy, které se nám dlouhodobě daří plnit, a to i v mimořádných podmínkách. Poděkování 
patří všem za úsilí a snahu nenásilně doplnit dětem mezery ve vzdělání, způsobené distanční 
výukou. 
 

 

 

 

 



 

 17 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

 

 

 

 

 

9. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, PRŮMĚRY: 
Při porovnávání jednotlivých let jsou patrné změny prospěchových průměrů žáků v jednotlivých 
ročnících. Ve školních letech 2019-2020 a 2020-2021 nebylo hodnocení tříd v souladu s pravidly 
klasifikace, a proto jsou tyto roky ze sledování vypuštěny.  
 
 1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 4.C 5.A 5.B 5.C 

2016-

2017 

1,0 1,0 1,0 1,04 1,15 1,07 1,2 1,2 1,21 1,13 1,1 1,4 1,41 1,47 1,53 

2017-

2018 

1,0 1,0 - 1,12 1,03 1,04 1,16 1,13 1,30 1,29 1,30 1,3 1,22 1,20 1,35 

2018-

2019 

1,0 1,0 1,03 1,10 1,18 - 1,13 1,10 1,11 1,22 1,21 1,4 1,36 1,43 1,28 

2019-

2021 

- - - - - - - - - - - - - - - 

2021-

2022 

1,0 

 

1,0 1,01 1,14 1,02 1,05 1,23 1,08 1,13 1,12 1,05 1,42 1,42 1,19 - 

 
 6.A 6.B 6.C 6.D 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C 

2016-

2017 

1,93 1,31 2,09 - 1,66 1,7 - 1,42 2,09 - 1,78 1,81  

 

2017-

2018 

 

1,76 

 

1,74 

 

1,98 

-  

1,91 

 

1,42 

 

2,26 

 

1,76 

 

1,94 

-  

1,46 

 

2,00 

 

218-

2019 

1,57 1,45 1,77 - 1,80 1,93 2,10 1,73 1,42 2,19 1,57 1,79  

2019-

2021 

- - - - - - - - - - - -  

2021-

2022 

1,47 1,40 1,51 1,34 1,346 1,63 1,58 1,54 1,65 1,59 1,55 1,44 1,75 

 

 

10. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ : 
 

Výsledky přijímacího řízení 
Studium na škole ukončilo 75 vycházejících žáků, kteří zamířili na střední školy, viz. níže. Čtyři žáci 
úspěšně vykonali zkoušky na víceleté gymnázium a dvě žákyně byly úspěšné v talentových 
zkouškách. 
Tabulka přijatých žáků na vyšší stupeň vzdělání: 



 

 18 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

NÁZEV ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Počet vycházejících žáků 
Počet žáků, kteří si nepodali přihlášku na SŠ

Střední škola Počet žáků
EOA Děčín  13

Gymnázium Česká Kamenice 1

Gymnázium Děčín 10

Gymnázium Jateční Ústí 1

Hotel..šk.Teplice -hotelnictví 1

OA + jaz.š. Ústí, OA 1

SLŠ Šluknov - lesnictví 1

SLŠ Šluknov - bezpečnostně právní činnost 1

SOŠ med. grafiky +polygrafie Rumburk -reprodukční grafik 1

SOŠ pedag. Litoměřice - pedagogické lyceum 3

SOŠ pedag. Ústí - předškolní a mimoš.pedagogika 2

SPŠ S+St. Děčín - elektrotechnika 4

SPŠ S+St. Děčín - provoz a ekonomika dopravy 1

SPŠ S+St. Děčín - stavebnictví 2

SPŠ S+St. Děčín - strojírenství 1

SŠ lodní dopravy a tech.služeb Dělnická Děčín- lodník 1

SŠ  lodní dopravy a tech.služeb Děčín Dělnická - instalatér 3

SŠ  lodní dopravy a tech.služeb Děčín Dělnická - strojní mechanik 3

SŠ  lodní dopravy a tech.služeb Dělnická Děčín- obráběč kovů 2

SŠ řem. + sl. Ruská Děčín - mechanik opravář mot. vozidel 1

SŠ řem. + sl. Ruská Děčín - truhlář 1

SPŠ Ústí nad Labem - informační technologie 1

SŠZ+Z A.E.K.Děčín- veterinářství 4

SŠZ+Z A.E.K.Děčín- agropodnikání 1

SŠZ+Z A.E.K.Děčín- zahradnictví 2

SZŠ Děčín - praktická sestra 6

SZŠ Ústí - asistent zubního technika 3

TRIVIS Ústí nad Labem - bezp.správní činnost 2

SŠ unělecká Praha - grafický design 1

Konzervatoř Praha - klavír 1

Gymnázium Děčín - víceleté 4  
 

 

V rámci projektu Škola pro všechny II jsme se účastnili několika exkurzí. 
Žáci získali z exkurzí na střední školy přehled o děčínských středních školách, jaké jsou možnosti 
studia a jaké studijní obory daná škola nabízí. Zajímavým zpestřením pro ně byly exkurze do továren 

a podniků. Největší úspěch sklidily besedy s bývalými žáky. V této aktivitě bude naše škola 
pokračovat i po ukončení projektu. 
 

11. PRIMÁRNÍ PREVENCE: 
1/ Úvod 

     Ve školním roce 2021 – 2022 se nám Minimální preventivní program podařilo realizovat dle 

předem stanoveného plánu pouze zhruba z poloviny, jelikož během října, listopadu, prosince, ledna a 
části února byly školy ve speciálním režimu kvůli šíření nemoci Covid19, tudíž veškeré aktivity 
zahrnující setkávání žáků v rámci jiných tříd, byly značně omezeny, stejně tak jako aktivity nabízené 
různými organizacemi.  
2/ Přehled uskutečněných aktivit, prostřednictvím kterých byl MPP 2021- 2022 naplněn 

A/ Aktivity a projekty probíhající v průběhu školního roku  



 

 19 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

 V letošním školním roce převažovala u školní psycholožky Mgr. Lucie Slabé individuální 
práce s žáky. Zřejmě se jedná o důsledek epidemie Covid 19 a opatřeními s ní spojenými. Ve 
zvýšené míře se objevovaly úzkostné stavy, děti bojovaly se zhoršením prospěchu, a více než kdy 
jindy jsme museli řešit sebepoškozování, poruchy příjmu potravy i depresivní stavy.  
          Celkem prošlo individuální péčí u školní psycholožky 52 žáků. Bylo realizováno více než 200 
hodinových konzultací. Spolupráci s žákem vždy provázel kontakt s rodiči, kromě nespočtu 
telefonických konzultací, proběhlo i cca 55 konzultací ve škole, cca 15 schůzek bylo realizováno 
společně s třídním učitelem. 10 x školní psycholožka organizovala společnou konzultaci s rodiči i 
žákem.  
          V 6 případech bylo zapotřebí krizové intervence. 
          Ve zvýšené míře bylo spolupracováno s dětskými lékaři, dětskými psychiatry, PPP, SPC, 
OSPOD a dalšími navazujícími službami.  
           Několikrát byly řešeny problémy v kolektivu při skupinovém setkání.               
           Sociometrický dotazník byl, a to i s následujícím rozborem administrován v 7 třídních 
kolektivech. 

           Intenzivní práce s žáky byla provázená také nespočtem kratších i delších konzultací s třídními 
učiteli, dalšími vyučujícími, asistentkami pedagoga i vedením školy. 

          V závěru školního roku se podařilo realizovat v 5. ročních hodinu věnovanou otázkám dětí 
ohledně intimního života člověka.  
          Školní psycholožka vedla stmelovací program na adaptačním pobytu 6.ročníků. 
  Žákům byla po dobu k dispozici schránka školní psycholožky, kde se děti mohou svěřovat, 
pokud je něco trápí a chtějí nastalou situaci řešit.   
 Školní psycholožka byla často přítomna přímo ve výuce a následně poskytovala metodickou 
podporu jak pedagogům, tak asistentům pedagoga. 
         Během roku byli žáci, v rámci inkluzivního vzdělávání, vyučováni se svými vrstevníky, v 
běžných třídách a bez ohledu na jejich individuální rozdíly. U toho byly respektovány jejich zájmy, 
potřeby, schopnosti či nadání. 
        Cílem celoročně probíhajícího projektu „Ovoce a zelenina do škol“ je přispět k trvalému 
zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň 
bojovat proti dětské obezitě. 
        V podobném duchu probíhal i program „Mléko do škol“, jehož cílem bylo podporovat děti v 
konzumaci mléčných výrobků a zdravém stravování a v rozvoji správných stravovacích návyků, 
které vydrží po celý život. 
        Co se týká formování osobnostních rysů, tzn. výchovného působení na morálku žáků, 
upevňování základních pravidel a norem společenského chování, byly tyto problémy diskutovány 
průběžně po celý školní rok v rámci všech předmětů, zejména pak při třídnických hodinách, kterým 
je vyhrazen čas po celý školní rok.  
         Pokud hygienická situace dovolila, měli během školního roku rodiče možnost navštěvovat 
školu v akci „Rodiče vítáni“ aneb Škola otevřená rodičům, rodiče otevření škole. Cílem projektu je 
partnerská komunikace a přátelské spolupráce mezi školou a rodiči. 
       Vedení žákovského parlamentu doznalo letos určitých změn a po celý rok byli primární 
preventistce k ruce školní psycholožka a další člen učitelského sboru. Nadále jsme pokračovali v roli 
koordinátorů školního žákovského parlamentu. Realizovali jsme společně například volby ve všech 
třídách, stejně tak jako celoškolní volby do vedení žákovského parlamentu. Věnovali jsme se 
především tématu zdravé stravy ve škole, například formou ankety o nabídce školního bufetu a 
školní jídelny. Bohužel jsme také museli řešit některé nedostatky v chování žáků, zejména pak ke 
školnímu majetku.  
B/ Aktivity a projekty neprobíhající celoročně 



 

 20 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

Došlo ke změnám při plnění MPP v průběhu školního roku, a to v důsledku šíření nemoci Covid-19 

v říjnu roku 2021. Zrušeny byly některé exkurze, besedy, celoškolní projekty a další plánované akce.  
Září: 
          Žáci šestého a sedmého ročníku se pod vedením školní psycholožky a třídních učitelů účastnili 
pětidenního adaptačního kurzu. Jeho cílem bylo stmelit nově vzniklé kolektivy, seznámit je s novými 
třídními učiteli a nastartovat skupinovou dynamiku k co nejvyšší efektivitě. Žáci sedmého ročníku se 
účastnili adaptačního výjezdu také, protože v loňském roce se kvůli epidemii nemoci Covid 19 
účastnit nemohli. Zážitkový program byl také prevencí proti vyloučení jednotlivců z kolektivu, 

šikany i rizikového chování žáků v budoucnu.   
Říjen:  
        V tomto měsíci byly pro děti spuštěny zájmové kroužky.  
        Proběhl zážitkový den v rámci projektu Malý velký kamarád, kdy žáci devátého ročníku strávili 
společné chvíle s prvňáky v děčínské ZOO.  
          V tomto měsíci proběhla první schůzka školního žákovského parlamentu, které se účastnili 
vybraní zástupci z každé třídy (vyjma 1.ročníku)  
Listopad:    

          V rámci projektového dne u příležitosti „Mezinárodního dne studenstva, dne boje za svobodu a 

demokracii“ proběhly volby do vedení školního parlamentu za aktivní účasti všech žáků na škole, 
kromě prvního ročníku.  
           Žákovský parlament se účastnil adaptačního dne, jehož cílem bylo seznámit se s novými 
„kolegy“ a naučit se spolupracovat.  
          Na základě výsledku školních voleb proběhla v tomto měsíci další schůzka školního 
žákovského parlamentu, na které bylo ustanoveno jeho vedení.  
Prosinec: 

         Pro 9. ročník byl uspořádán projektový den s názvem Půlden na Zdrávce, kde se žáci seznámili 
s pokyny pro dodržování zdravého životního stylu, byli seznámeni s prevencí drogových závislostí, 
kardiopulmonální resuscitací, simulací ošetřovatelských technik a chování při oznamování události 
na linku záchranářů. Toto bylo zakončeno praktickou částí, kde si získané vědomosti žáci vyzkoušeli 
jeden na druhém. 
Leden: 

        Žákům 6. a 7. ročníku byl znovu distribuován dotazník, který měl za úkol zjistit, do jaké míry se 
změnily vztahy mezi dětmi ve třídě po absolvování adaptačního pobytu, který proběhl na podzim.  
        Vybraní žáci 7. – 9. ročníku vyjeli na lyžařský výcvik. 

Březen: 
         Na březen byl připraven projektový den na podporu ukrajinského národa, který byl agresivně 
napaden Ruskou federací. Po celý den se děti seznamovaly s nedemokratickými režimy ve světě a na 
závěr se žáci školy sešli na hřišti a vytvořili “živou státní vlajku” v ukrajinských barvách.  

       Během celého měsíce března naše škola ve spolupráci s Českým červeným křížem organizovala 
školní sbírku zdravotního materiálu a hraček, které následně putovaly na Ukrajinu nebo válkou 
zasaženým dětem v České republice.  
       V posledním březnovém týdnu dále probíhal projekt „Jeden svět“. Během tohoto týdne se žáci 
seznamovali s moderními československými dějinami prostřednictvím projektu „Příběhy bezpráví“ a 
také se dozvěděli mnohé o dodržování lidských práv a vůbec sociální problematice.   
Duben:   

       K lepšímu povědomí o environmentální výchově byl v dubnu uspořádán projekt Den Země, při 
kterém se žáci druhého stupně účastnili různých besed a exkurzí a seznámili se s technologiemi, 
které umožňují trvale udržitelný život na naší planetě. Mimo jiné navštívili provoz Technických 
služeb Děčín a skládku komunálního odpadu, uskutečnili přírodovědnou exkurzi v okolí školy a 



 

 21 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

podíleli se na úklidu okolí školy, navštívili provoz čističky odpadních vod a vyjeli na návštěvu 
zdymadel a hydroelektrárny. 
          Žáci 8.ročníku vyjeli na pobyt do zařízení Sedmihorky. Po celý týden se zabývalo tématikou 
pokrývající širokou škálu programů zaměřených na ochranu přírody.  
Květen: 
        Žáci osmého a devátého ročníku se setkali na děčínském zámku se sociologem Fedorem Gálem. 
Besedování na téma Současný antisemitismus není jenom dílem antisemitů mělo za úkol žáky přimět 
nad uvědoměním si, že agrese vyvolávaná některými národy ve světě není v pořádku a že je věcí 
každého z nás.  
       Na tuto besedu volně navazovaly návštěvy Koncentračního tábora Terezín a obce Lidice, 
primárně určené opět osmému a devátému ročníku. 
Červen:       
        V rámci prevence proti šikaně a zlepšení komunikace mezi žáky různých věkových skupin se na 
počátku měsíce uskutečnil týdenní společný pobyt ve škole v přírodě v rámci projektu „Malý velký 
kamarád“.  
         Ke zvýšení povědomosti v oblasti prevence zneužívání návykových látek absolvovali všichni 
žáci 2. stupně besedu, jejímž cílem bylo upozornit na drogovou negramotnost u mládeže a dětí. 
        Pro zlepšení zdravého životního stylu našich žáků bylo v červnu uspořádáno několik 
sportovních dnů, a to napříč všemi ročníky ve škole. Jejich cílem bylo podpořit u dětí zájem o 
sportovní aktivity. 
        Na samotný konec školního roku byl pro rodiče odcházejícího devátého ročníku uspořádán 
rozlučkový večer.  
 

Co se nám v uplynulém roce  podařilo: 
1/ V závislosti na vývoji epidemie jsme uskutečnili preventivní programy podle výběru a potřeb 
jednotlivých tříd a tím zlepšili sociální klima na škole.  
2/ Spolupracovali jsme s třídními učiteli na prvním i druhém stupni.  
3/ Formovali jsme odmítavý postoj k rizikovému chování a tvořili zdravé společenské vztahy (nácvik 
komunikačních dovedností a jejich rozvoj v rámci občanské a rodinné výchovy, českého jazyka). 
4/ Zapojili jsme některé rodiče do užší spolupráce na výchovně-vzdělávacím procesu jejich dětí – 

spolupráce se školní psycholožkou.  
5/ Pomohli jsme několika žákům díky individuální práci se školní psycholožkou ve studiu a děti se 
tak vyhnuly opakování ročníku. 
6/ Zvýšili jsme osvětu v oblasti ochrany osob, chování v nebezpečných a mimořádných situacích 
(Covid 19) 

7/ Prohloubili jsme povědomí některých žáků o rizikovém chování a jeho možných následcích – 

prevence užívání návykových látek, tematické hodiny se školní psycholožkou. 
8/ Podporovali jsme zdravý životní styl dětí – Zdravá škola, Mléko do škol, Ovoce a zelenina do 
škol, Zdravé svačinky. 
9/ Připravili jsme zástupce žákovského parlamentu na reálný občanský život, skrze poznání toho, jak 
funguje demokracie.  

10/ Umožnili jsme anonymně či otevřeně se svěřit s důvěrnými informacemi komukoli z 

pedagogického sboru – třídní učitelé, schránka důvěry, schránka školní psycholožky, možnost oslovit 
školní psycholožku na chodbě či v době přestávek bez omezení, konzultační hodiny primární 
preventistky. 

11/ Podařilo se nám i nadále udržovat spolupráci s institucemi a organizacemi (Městská Policie, 
Policie ČR, OSPOD, PPP) 
 

 



 

 22 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

Co se nám nepodařilo: 
1/ Nepodařilo se nám změnit postoj některých žáků k užívání některých návykových látek (tabák, 
alkohol). 

2/ Nepodařilo se nám spolupracovat s některými rodiči, což se projevovalo při náhledu počtu návštěv 
školního serveru Bakalář, neochotou komunikovat s učiteli apod. 
3/ Nepodařilo se nám zajistit u některých žáků bezproblémovou docházku do školy (tzv. skryté 
záškoláctví) 
4/ Neuspěli jsme se žádostí o poskytnutí finančních prostředků v rámci dotačního programu 
Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2022. Tyto peníze měly být použity pro žáky 
šestého ročníku vyjíždějících na adaptační pobyt. 
Závěr 

      Primární prevence je součástí každodenního života na naší škole, proto se snažíme s 
„preventivním týmem“, složeným ze školní psycholožky, výchovné poradkyně a školní 
metodičky prevence nabízet program, při němž dbáme na aktuálnost a míru jeho užití. 
        Klima ve škole, důvěra a pocit bezpečí žáků jsou základními kameny prevence a na všech 
zmíněných bodech se podílejí učitelé, školní psycholog, výchovný poradce, metodik prevence a 
vedení školy. 
        V rámci správného plnění MPP spolupracujeme s odborníky z výchovného poradenství a 
různými neziskovými organizacemi. 
          Naše preventivní působení je efektivní s jasně definovaným cílem. 
        Pokud ale ani sebepromyšlenější program prevence nezabrání rizikovému vývoji žáků a 
není v moci či kompetenci školy to vyřešit, dodržujeme princip delegování péče o dítě do rukou 
odborníků. 
 

12. VYUŽITÍ INFORMATIKY VE ŠKOLE: 
Školní rok 2021-2022 byl přelomový pro výuku IT. Doplnili jsme do ŠVP povinnou informatiku do 
čtvrté a šesté třídy. Zároveň jsme začali pracovat na přesunu digitální výuky do ostatních předmětů 
na prvním i druhém stupni. Velkým pomocníkem byl po nás finanční bonus z MŠMT, který 
znamenal nákup materiálu potřebného pro rozšíření IT plošně mezi všechny předměty. Robotika, 
digitální mikroskopy, microbity, to vše je třeba ukázat i ostatním pedagogickým pracovníkům a 
vysvětlit jim výhody jejich používání v hodinách. Jediným problémem stále zůstává nezajištěná 
konektivita školy a pokrytí školy WIFI. 

Přínosem pro výuku informatiky bylo pořízení druhé 3D tiskárny a dalšího zařízení pro výuku 
robotiky. Celá oblast informatiky se tak dostává do nové dimenze 

Zahájili jsme novou výuku IT na škole. Určitě bude ještě nějaký čas trvat, než všechny námi 
zamýšlené aktivity promítneme do jednotlivých ročníků a předmětů v ročnících. Úroveň našich 
IT pracovníků je velmi dobrá a snaha pomoci ostatním učitelům je viditelna každý den. 
 

13. ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA VE ŠKOLE: 
Plnění realizačního plánu pro školní rok 2021 / 2022 

Opětovně i v tomto období byly aktivity školy a naplňování plánu EVVO poznamenány omezením 

výuky ve školách a také omezením školních a mimoškolních aktivit v prvním i druhém školním 
pololetí (podzim, jaro) 
Výuka byla realizována vždy s ohledem na vyvíjející se epidemickou situaci a podléhala nařízením 
vlády, které na ni reagovali. Díky těmto omezením si škola a pedagogové opět prošli obdobím, kdy 
byli nuceni využívat nové vzdělávací metody, nové digitální technologie, nové způsoby komunikace. 



 

 23 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

V tomto období byl ovšem již patrný pozitivní posun a připravenost metod vzdělávání, které si 
prošly zatěžkávací zkouškou v minulém školním roce. 
V tomto období došlo již k opětovnému nastartování činností a aktivit EVVO, které byly v roce 

předchozím výrazně utlumeny, nebo vůbec neproběhly. S ohledem k epidemiologické situaci jsme 
využívali každého okamžiku k znovunastartování aktivit směřujících naplňování EVVO na naší 
škole. 
Naplno se začalo s aktivitami ve výuce Výzkumy v přírodních vědách, Přírodovědné praktikum, 
pěstitelských pracích a v rámci průřezových témat jednotlivých předmětů.  
Realizovány již byli i tradiční školní akce EVVO. Především se jednalo o jarní výjezd Sedmihorky, 

kdy do Českého ráje na týdenní pobyt vyrazila skupina žáků 8. ročníku doplněná o žáky třídy 6.D 
spolu s pedagogy. Ekologický program vytvářela skupina pedagogů dle prověřených scénářů se 
zaměřením na poznávání místního regionu optikou ekologické výchovy. 
Průběžně, dle časových možností, byla plněna aktivita Turistický deník v jednotlivých ročnících.  
Omezení této aktivity bylo především při poznávání lokalit NP České Švýcarsko s kůrovcovou 
kalamitou, která omezovala pohyb návštěvníků v této oblasti. 
Realizován byl taktéž v měsíci dubnu Den Země, který byl opět ještě ovlivněn epidemickou situací 
v jednotlivých námi navštěvovaných podnicích a provozech.  
Projekt Les ve škole nebyl realizován v plném rozsahu. 
Hospodaření na školních pozemcích v nadzemních záhonech, připravených žáky Výzkumů 
v přírodních vědách, bylo bez větších problémů a s pěstitelskými úspěchy prvostupňových tříd. 
V prostoru školních záhonů došlo k realizaci záchytu dešťové vody ze svodů a k usnadnění 
dostupnosti vody na zalévání pro „malé zahrádkáře“. 
Ve školním arboretu v období vegetačního klidu byl Ekologickým kroužkem řešen pravidelný prořez 
dřevin s následným štěpkováním, úprava a čištění školního jezírka, údržba zeleně v okolí skalky.  
 

14. REALIZACE VÝCHOVY ŽÁKŮ KE ZDRAVÍ VE ŠKOLE: 
 
Zdravá výživa a péče o zdraví žáků: 

- Školní bufet byl v provozu pouze pokud byla jeho činnost, vzhledem k probíhající pandemii, 
povolena. Nadále byly k prodeji pouze čerstvé výrobky naší výrobny, zdravé potraviny a 
minerální vody. 

- Saláty v jídelním baru nebyly vydávány, žáci příděl ovoce a zeleniny dostávali ve výdejním 
okénku 

- Pitný režim byl zabezpečen bufetem, automatem na nápoje a jídelním barem 

Škola je dále zapojena do programů:  

program Ovoce do škol, z dotace EU – zapojení všech žáků 1. i 2. stupně 

program Mléko do škol, dotovaného mléka – zapojení:  žáků 1. i 2. stupně 

- povinná i nepovinná výuka plavání – 1.- 4. ročník se konala, stejně jako bruslení žáků 
prvního stupně 

- lyžařský kurz změnil působiště , ale zájem naučit se lyžovat stále je 

- snažíme se dodržovat naplánovaný turistický deník, který mají žáci od první do deváté třídy 

 

Všichni pracovníci školy se snaží o vytvoření prostředí, které dětem umožní klidné a úspěšné 
vzdělávání. Všechny aktivity školy vedou ke zdravému vývoj dětí a jejich pohodě.  
 

 

 



 

 24 

Kamenická 1145 

Děčín II, 405 02  
IČO: 72743735 

tel.: 412 526 498 

tel.: 412 523 425 

skala@zskamenicka.cz 

info@zskamenicka.cz 

příspěvková organizace  
Statutárního města Děčín 

15. DOTACE  A SPONZOŘI  ŠKOLY: 
Na škole probíhal projekt „Cesta ke vzdělání – třetí šance pro všechny“ dotovaný  1 092 222,- Kč. 
Zároveň byl úspěšně dokončen projekt „Cesta ke vzdělání – druhá šance pro všechny“. Od rodičů a 
přátel školy jsme získali celkem 45 000,- Kč. Z nového projektu IT jsme dostali druhou 3D tiskárnu. 

 

 

16. MATERIÁLNÍ VYBAVENÍ ŠKOLY, OPRAVY: 
Vichřice na počátku prosince uvolnila kotvení chodbových oken. Z těchto důvodů jsme ukončili 
školní rok třemi dny ředitelského volna. Oprava proběhla v období mezi svátky. Hlavní investicí 
roku byla přestavba kuchyně a rekonstrukce vzduchotechniky, která by nově měla pokrýt i jídelnu. 
V závěru školního roku jsme ještě získali od zřizovatele povolení na vybudování workoutového 
hřiště v areálu školy. Dále rozšiřujeme výukovou část zahrady a společné venkovní prostory. 

Nepodařilo se zateplit krček ŠD. Tento úkol zůstává pro příslušný odbor města na další kalendářní 
rok. 

Spolupráce se zřizovatelem je na velmi dobré úrovni. V mnoha případech je odbor školství 
jediným orgánem státní správy, na který se můžeme obrátit o radu při problémech ne zcela 
školních.  
 

ZÁVĚR:  
Školní rok 2021-2022 nebyl opět rokem tradičním bezproblémovým. Velmi často byla 
zmiňována slova respirátor, karanténa, dezinfekce. Přes všechny problémy se nám podařilo 
uskutečnit několik výjezdů a pomalu vracet chod školy do normálu. Poděkování patří všem 
pracovníkům školy, kteří všechny překážky v práci zvládli bez větších problémů. 


